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Del bogavante aprovechamos todo: desde su carne jugosa 
y delicada hasta sus cabezas para fondos intensos y 
cremosos. Descubre nuestras opciones crudas listas para 
servir, el aliado perfecto para sorprender a tus clientes.

BOGAVANTEsabor delicado

2159
BOGAVANTE CRUDO
(300/350 G/PIEZA)

128
CREMA DE BOGAVANTE

8,50  € /bote

12 Botes

1 Bote x 1 litro

-4,6 %

7,25
7,60 €

€ /
ud.

1 Caja x 16 uds.

7,95 € /ud.

474
BOGAVANTE CRUDO
(350/400 G/PIEZA)

1 Caja x 6 uds.

3,60 € /kg

582
CABEZAS DE BOGAVANTE

1 Caja x 6 kg
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459
LANGOSTINO COCIDO
(25/35 PIEZAS/KILO)

623
COLA DE GAMBÓN PELADO 
FÁCIL EVISCERADA

12,50 € /kg

NEW

MARISCOS 
PELADO FÁCIL 
Y EVISCERADA

y crustáceos

6 Bolsas

3 Estuches

5,75 € /ud.

1 Caja x 5 uds.

448
BUEY DE MAR COCIDO
(400/600 G/PIEZA)

1 Bolsa x 1 kg

1 Estuche x 2 kg

352
COLA DE LANGOSTINO
COCIDA PELADA SIN VENA
(40/60 PIEZAS/LIBRA)

13,50€ /kg

10 Bolsas

1 Bolsa x 1 kg

-8,1  %

8,50
9,25 €

€ /
kg
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GAZPACHOfrescura

1809
GAZPACHO ANDALUZ

2,1 0  € /litro

10 Bricks

1 Brick x 1 l

2149
GILDAS

6 Tarrinas

0,33 € /ud.

1 Tarrina x 30 uds.

2148
BANDERILLA DE ANCHOA
Y BOQUERÓN

6 Tarrinas

0,43 € /ud.

1 Tarrina x 25 uds.

15,90 € /bote

4066
ANCHOA MARIPOSA
(40 PIEZAS APROX.)

6 Botes

1 Bote x 400 g esc.

9,50 € /bote

417
BOQUERÓN EXTRA JET
AJO Y PEREJIL

4 Botes

1 Bote x 340 g esc.

1926
SALMOREJO

2,75  € /litro

10 Bricks

1 Brick x 1 l
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FORMATO PRÁCTICO Y ÚTIL

RENDIMIENTO GARANTIZADO

VERSATILIDAD TOTAL

PRODUCTO LOCAL

Caja con 2 bandejas de 1 kg. 
Perfecta para mantenerla 
siempre en su punto.

- Abre solo lo que necesitas: 
  sin mermas 
- Coste por ración exacto 
- Rentabilidad asegurada

- Ideal para ahorrar tiempo 
  o ampliar  tu carta con una   
  ensaladilla de nivel 
- ¡Siempre lista para servir!

INGREDIENTES FRESCOS

- 16% de atún 
- Mayonesa artesana, formulada                    
  exclusivamente para esta receta 
- Patata fresca cocida y troceada  
  al momento 
- Zanahoria también fresca, pelada  
  y cocida en el acto

¿QUIERES MARCAR
LA DIFERENCIA?

Puedes enriquecer nuestra 
ensaladilla añadiendo pulpo 
cocido. 
Solo tienes que mezclar unas 
rodajas de pulpo y terminar 
con un toque de pimentón. 
Una propuesta original, sa-
brosa y con gran aceptación. 
Ideal para servir como tapa 
especial o versión gourmet. 
 
¡Mismo producto, múltiples 
posibilidades!

NEW

ENSALADILLA
auténtica, fresca y rentable

TODO LO QUE NECESITAS EN UNA
ENSALADILLA PROFESIONAL

625
ENSALADILLA RUSA
FRESCA

2 Bandejas

7,95 € /kg

1 Bandeja x 1 kg
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PINCHOSversatilidad
Selección de pinchos del mar, sabrosos, versátiles 
y con una presentación impecable. Ideales para 
tapas, raciones o menús, permiten elaborar 
propuestas atractivas con el toque único de cada 
chef.

NEW

2,50 € /ud.

545
PINCHO DE PULPO
COCIDO

2 Bandejas

1 Bandeja x 17 uds.

0,79 € /ud.

1072
BROCHETA DE 
LANGOSTINO 50 G

10 Estuches

1 Estuche x 12 uds.

0,59 € /ud.

1 Caja x 50 uds.

2427
PIRULETA DE LANGOSTINO
CON VIEIRA 20 G

0,49 € /ud.

1 Caja x 80 uds.

1765
PIRULETA DE LANGOSTINO
MARINADO 22 G

1,55 € /ud.

1 Caja x 30 uds.

626
BROCHETA DE CALAMAR
Y GAMBÓN PELADO
(110 G APROX.)
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5 cm 5 cm

MINI
HAMBUR
GUESASy brochetas

0,42 /ud.

2545
MINI HAMBURGUESA
DE LANGOSTINO 30 G

2 Bolsas x 40 uds.

0,33 /ud.

2544
MINI HAMBURGUESA
DE CALAMAR AL 
AJILLO 30 G

2 Bolsas x 40 uds.

€€

1,00 € /ud.

2354
BROCHETA DE GAMBÓN XL

1 Caja x 25 uds.

0,80 € /ud.

2355
BROCHETA DE GAMBÓN
CON ALGAS

1 Caja x 35 uds.

2456
ADEREZO DE 
ACEITE, AJO Y 
PEREJIL

6 Botellas

4,95 € /botella

1 Botella x 900 g
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Loligo Duvauceli. Tiene todo el derecho del mundo a 
recibir el nombre de CALAMAR ya que es de la familia 
de los LOLIGOS. 
Procede de la India, destacándose por su alta calidad 
y su sabor dulce y sabroso. Es, sin duda, un producto 
excepcional. 
Su uso ideal es la fritura, ya que su pared es más 
fina que la de la pota. Sin embargo, una cocción 
prolongada puede reducir demasiado su tamaño y 
afectar su textura. Frito, alcanza la perfección. En JET, 
lo freímos durante 90 segundos a 190 °C, obteniendo 
un resultado tan delicioso que ¡es imposible no 
chuparse los dedos!

Recomendación:
Ración de calamares enharinados.

Sthenoteuthis Oualaniensis. Originario de China, 
este cefalópodo no puede ser llamado calamar, 
ya que pertenece a la especie de la pota. Aunque 
similar en apariencia, no es lo mismo.
Es una referencia que hemos vendido con gran 
éxito durante años, alcanzando los 42,850 kg en 
2023 como producto “pota troceada”. Además, es 
el ingrediente principal de nuestros preparados de 
pescado, y no es por casualidad.
Su pared es casi el doble de gruesa que la de los 
Loligos, lo que lo hace especialmente resistente 
en cocciones prolongadas, como sucede cuando 
cocinas arroces o fideos.
Su sabor y textura son sorprendentes, considerando 
que se trata de una pota. Aunque enharinado y frito 
es un producto aceptable, su verdadero potencial 
se revela en la paella, donde alcanza su máxima 
expresión.

Recomendación:
Arroces o fideos.

Loligo Gahi. Como el calamar indio troceado 
este cefalópodo es un Loligo, es decir “calamar”. 
Se pesca en las aguas de las Islas Malvinas y es 
conocido como “calamar patagónico”, es el más 
vendido y uno de los más apreciados en el mundo.
Su sabor dulzón y delicado lo hace irresistible. 
Aunque soporta algo mejor las cocciones largas 
que el calamar indio, su mejor versión se alcanza 
en la plancha o en la freidora. Es, sin duda el 
ingrediente estrella para un auténtico bocata de 
calamares.

Recomendación:
Bocata de calamares con mayonesa.
Ración de calamares a la plancha.

Loligo vulgaris. Este cefalópodo, del género Loligo, 
es el calamar común del Atlántico Este, capturado 
en las aguas cercanas a Marruecos. Muy valorado 
por su textura tierna y su sabor ligeramente dulce, 
es una de las variedades más utilizadas en cocina 
profesional. 
 
Por su tamaño y calidad, es ideal para fritura o 
plancha, donde resalta todo su aroma y jugosidad. 
Su versatilidad lo convierte en un ingrediente 
clave para tapas, bocadillos y platos tradicionales.

¿CALAMAR O POTA?

4,75 € /kg

588
CALAMAR INDIO TROCEADO

5 Bolsas x 1 kg

Ración de 200 g a 0,95 € 

5,30 € /kg

1402
POTA TROCEADA IQF

5 Bolsas x 1 kg

Ración de 200 g a 1,06 € 

8,90 € /kg

2414
CALAMAR PATAGÓNICO
TROCEADO

6 Bolsas x 1 kg

Ración de 200 g a 1,78 € 

2268
CALAMAR DE MARRUECOS 3P
(13/16 CM/VAINA) 

Caja de 5,5 kg aprox.Ración de 200 g a 1,85 € 

  

-4,6  %

9,25
9,70 €

€ /
kg
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TUBO Y SEPIA

5,75 € /kg

2138
TUBO POTÓN IQF JET
(18/25 CM/VAINA)

1 Caja x 5 kg

Ración de 200 g a 1,15 € 

6,70 € /kg

467

442

SEPIA SUCIA MAR
DEL NORTE 
(300/500 G/PIEZA)

SEPIA SUCIA MAR
DEL NORTE 
(50/300 G/PIEZA)

1 Caja x 5 kg

1 Caja x 5 kg

13,50 € /kg

2385
SEPIA JET LIMPIA
MARROQUÍ
(200/300 G/PIEZA)

1 Caja x 5 kg

Ración de 250 g a 3,38 € 

13,50 € /kg

2386
SEPIA JET LIMPIA
MARROQUÍ
(300/400 G/PIEZA)

1 Caja x 5 kg

Ración de 350 g a 4,73 € 

Ración de 400 g a 2,68 € 

6,70 € /kg

306
SEPIA SUCIA MAR
DEL NORTE 
(500/1000 G/PIEZA)

1 Caja x 8 kg

Ración de 300 g a 2,01 € 

1628
TUBO POTA JET INTERFOLIADO
(24+ CM/VAINA)

1 Caja x 5 kg

Ración de 250 g a 0,81 € 

  

-16,5  %

3,25
3,89 €

€ /
kg

Ración de 200 g a 1,39 € 

  

-  6,7    %

6,95
7,45 €

€ /
kg
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PESCADOS

SIN ESPINAS

amplia gama de opciones

6,20 € /kg

97
LENGUADO TIGRE 
CON PIEL
(250/350 G/PIEZA) 

2 Cajas

1 Caja x 5 kg

Ración de 300 g a 1,86 € 

6,70 € /kg

1580
LENGUADO TIGRE
CON PIEL
(350/500 G/PIEZA) 

2 Cajas

1 Caja x 5 kg

Ración de 400 g a 2,68 € 

SIN ESPINAS

6,60 € /kg

2283
FILETE DE RAPE SIN PIEL PBO
(150/200 G/PIEZA) 

1 Caja x 6 kg

Ración de 170 g a 1,12 € 

6,50 € /kg

4057
COLA DE RAPE SIN PIEL
(700/1000 G/PIEZA) 

1 Caja x 5 kg

Ración de 150 g a 0,98 € 

6,75 € /kg

1665
LENGUA ENTERA SIN PIEL
(300/400 G/PIEZA) 

1 Caja x 5 kg

Ración de 350 g a 2,36 € 

2494
FILETE DE CORVINA
CON PIEL PBO
(800/1500 G/PIEZA) 

1 Caja x 7 kg

Ración de 150 g a 1,43 € 

  

-4,5  %

9,50
9,95 €

€ /
kg
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LIBRITOSprácticos
Piezas limpias, abiertas y listas para trabajar 
en cocina. Estos libritos de pescado son una 
solución práctica y de calidad para preparar 
tapas o platos principales de forma sencilla.

6,75 € /kg

4055
LIBRITO DE CABALLA
(40/70 G/PIEZA) 

1 Caja x 5 kg

Ración de 150 g a 1,01 € 

4,65 € /kg

1427
LIBRITO DE SARDINA
(50/80 G/PIEZA) 

1 Caja x 5 kg

Ración de 150 g a 0,70 € 

5,55 € /kg

4056
LIBRITO DE BACALADILLA
(40/70 G/PIEZA) 

1 Caja x 5 kg

Ración de 150 g a 0,83 € 

3,75 € /kg

1413
BOQUERÓN ENTERO
(45/55 PIEZAS)

1 Caja x 4 kg

Ración de 150 g a 0,56 € 

1298
FILETE DE GALLINETA/
CABRACHO CON PIEL
(160/200 G/PIEZA)

1 Caja x 5 kg Ración de 180 g a 0,84 € 

  

4,65
4,95 €

€ /
kg

-6,1  %
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COSTILLASvariedades

5,75 € /kg

1226
COSTILLA CARNUDA
DE CERDO

Caja de 7,15 kg aprox.

Ración de 300 g a 1,73 € 

6,25 € /kg

689
TIRA DE COSTILLA
DE CERDO

1 Caja x 6 kg

Ración de 300 g a 1,88 € 

4,50€ /kg

555
COSTILLA DE CERDO 
TROCEADA

1 Caja x 5 kg

Ración de 200 g a 0,90 € 

1868
PUNTA DE COSTILLA 
DE CERDO "CARNUDA"

1 Caja x 6 kg

5,50 € /ud.

276
COSTILLA DE CERDO
ASADA

8 Unidades x 500 g

Ración de 300 g a 1,19 € 

  

-8,1    %

3,95
4,30 €

€ /
kg

12 jetextramar.com



CARNEScalidad

47,50 € /kg

392
SOLOMILLO DE TERNERA
PORDIONADO 200 G

Caja de 2,1 kg aprox.

Ración de 200 g a 9,50 € 

16,90 € /kg

2325
CHULETÓN DE TERNERA
(500/700 G/PIEZA)

Caja de 3,75 kg aprox.

Ración de 600 g a 10,14 € 

23,75 € /kg

2199
PRESA DE CERDO IBÉRICO

Caja de 4,9 kg aprox.

Ración de 180 g a 4,28 € 

7,50 € /kg

87
SOLOMILLO DE CERDO 
FRESCO

Caja de 5,1 kg aprox.

Ración de 180 g a 1,35 € 
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Ingredientes
Una selección de ingredientes 
esenciales para tus elaboraciones 
diarias, pensados para aportar sabor, 
consistencia y eficiencia.

10 Bolsas x 1 kg

593
ARROZ ALBUFERA

3,25

4,50

€

€

/kg

/litro

1 Bolsa x 5 kg

1154
ESPIRALES TRICOLORES

1,45 € /kg

14,75 € /lata

944

1194

VENTRESCA DE ATÚN 
CLARO EN LATA

ACEITE DE OLIVA 
VIRGEN EXTRA JET

12 Latas

3 Garrafas

1 Lata x 555 neto

1 Garrafa x 5 l

2,99 € /bote

1101
TOMATE FRITO CASERO

6 Botes

1 Bote x 2550 esc.

1100
TOMATE FRITO

6 Botes

1 Bote x 2550 esc.

  

-10    %

2,25
2,50 €

€ /
bote
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MAYONESA ORIGINAL MAYONESA PROFESIONAL MAYO 25

 

Textura más suave y cremosa
Porciones individuales para 
mantener la frescura
Envase elaborado con papel 
reciclable

Formato práctico e higiénico
Fácil de almacenar en ambiente
La cantidad justa para servir

Muy versátil
Ideal para recetas 
frías
Utilízala como base 
para salsas

Uso polivalente en frío y 
calor
Alto rendimiento y 
versatilidad
Sabor suave y textura 
cremosa
Resistencia a la oxidación

Calidad premium: Con 82% 
de aceite de girasol, 12% de 
huevo fresco y limón natural. 
Sin almidones ni azúcares 
añadidos, es una mayonesa 
natural que acompaña todo 
tipo de platos.
 
Sabor natural y casero: Como 
hecha en casa. Realza los 
sabores sin ocultarlos, gracias 
a sus ingredientes frescos y 
auténticos.
 
Máxima versatilidad: Ideal 
como base para salsas creati-
vas o tradicionales. 

La Mayonesa Premium de Jet 
Extramar destaca por tres 
razones fundamentales.

CASERA JET

3,70 € /botella

522
MAYONESA PROFESIONAL
BIBERÓN 820 ML

8 Biberones

1 Biberón x 820 ml

6,1 5 € /bote

2417
MAYONESA CASERA JET 
CUBO 2 L

4 Botes

1 Bote x 2000 ml

10,60 € /bote

501
MAYONESA PROFESIONAL 
CHOVI 3600 ML

4 Botes4 Botes

1 Bote x 3600 ml1 Bote x 3600 ml

6,60 € /bote

1895
MAYO 25 CUBO 3,6 L

4 Botes

1 Bote x 3600 ml

0,06 € /ud.

1879
MAYONESA EN BOLSITA

252 Unidades x 10 g

Muy versátil
Resistencia a la 
oxidación
Alto rendiemiento
Textura cremosa

26,30 € /bote

2246
MAYONESA ORIGINAL 
CHOVI CUBO 10 L

1 Bote x 10 l

16,95 € /bote

2228
MAXI MAYO 25 
CUBO 10 L

1 Bote x 10 l

9,99 € /bote

1184
MAYONESA ORIGINAL
CHOVI CUBO 3,6 L
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Descarga nuestro 
folleto de helados

Bolas listas para emplatar, ideales para 
agilizar el servicio, reducir costes y 

mantener la calidad sin pérdida de frío.

Venecianas

24 Unidades x 75 g

760
BROWNIE CON 
NUECES DE PECÁN

1,10 € /ud.

2 Unidades x 2,5 l

1675
GRANEL DE
TURRÓN

13,50 € /ud.

1 Unidad x 4,75 l

1647
GRANEL DE
VAINILLA

13,50 € /ud.

1 Unidad x 4,75 l

1645
GRANEL DE
FRESA

13,50 € /ud.

1 Unidad x 4,75 l

1646
GRANEL DE 
NATA

13,50 € /ud.

1 Unidad x 4,75 l

1644
GRANEL DE
CHOCOLATE

13,50 € /ud.

36 Unidades x 80 ml

613
VENECIANA
DE VAINILLA

0,43 € /ud.

3,50 € /botella

1378
SIROPE DE CARAMELO

6 Botellas

1 Botella x 1 l

GRANELEScomplemento perfecto


